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RESULTATS DU 19.02.2022
TABLEAUX XIXe & MODERNES

 1

Ecole moderne
"Chien de chasse"
Huile sur toile
51 x 76.5 cm
(à restaurer)

 

 2
DRAGUE J.
"Portrait de jeune garçon"
pastel signé en bas à droite et daté 1811
31 x 25,5 cm

220 € 

 3
Ecole XIXème
"Portrait de bébé" huile sur toile
44,5 x 34cm
(piqûres, déchirures)

70 € 

 4
DEMARTEAU
"Paysages"
Deux gravures à la sanguine
35 x 44 cm

 

 5
DEMARTEAU
"Modèle allongée"
Gravure à la sanguine
28 x 41 cm

 

 6
DUSAUTOY L. 
"Jeune femme accoudée"
dessin et pastel signé au milieu à gauche et datée 
1840

90 € 



Page 2 de 40

41 x 32,5 cm
(déchirure)

 7
Ecole XIXème
Une paire de dessins d'architecture antique
encre de Chine
35 x 19 cm

 

 8

ECOLE DU XIXe SIECLE
"Bord de mer animé"
Dessin aquarellé, porte une attribution Jakobus Van 
De Stock sur la marie-louise
28 x 39,5 cm
(déchirure)

 

 9

ECOLE MODERNE
"Pêcheurs à Naples"
Deux gravures dont une datée 1927, porte une 
signature non déchiffrée
17,5 x 22,5 cm

 

 10
Ecole française du XVIIIe siècle 
Tête d'Hercule portant la peau du lion de Némée 
Sanguine 
54 x 42 cm

 

 11
Attribué à FORAIN Jean-Louis (1852-1931)
"L'attente"
Dessin à l'encre non signé
28,2 x 40,3 cm

50 € 



Page 3 de 40

 12
JOUHAUD Léon (1874-1975)
"Les deux amis sur le banc"
Dessin au fusain signé du cachet en bas à gauche
15 x 13 cm

90 € 

 13

FORAIN Jean-Louis (1852-1931)
"Le couple"
Dessin au crayon noir signé de l'initiale en bas à 
gauche
19,5 x 12 cm

 

 14

KAEMMERER Frederick Hendrick (1838-1902)
"Elégante de dos"
Dessin au crayon noir, porte le cachet effacé de la 
signature en bas à droite
20,5 x 14,5 cm

 

 15
JACQUET Gustave (1846-1909)
"La danse"
Dessin au crayon signé en bas à gauche
24 x 18 cm

80 € 

 16

Ecole italienne du XVIIème siècle
Recto : Portrait allégorique pour un défunt 
ecclésiaste
Verso : études de frises
Plume et encre brune sur esquisse au crayon noir
18 x 26,7 cm
Nombreuses rousseurs, traces de la plume du 
dessin du verso

Expert : Cabinet de Bayser à Paris

550 € 
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 17
CLERGET Hubert (1818-1899) 
"Les chiens de chasse"
Encre sur papier signée en bas à droite
12 x 17 cm

 

 18
GUDIN Théodore (1802-1880)
"Scène de vie"
Dessin monogrammé en bas à droite
13 x 21,5 cm

130 € 

 19
HERBLET Jean (1893-1985) 
"Chien et sa proie"
Aquarelle gouachée signée en bas à droite
35 x 27 cm

 

 20
Ecole XIXème
"Portrait d'homme"
Huile sur panneau
27,5 x 22,5 cm

250 € 

 20.1

École française du XVIIIe siècle
"Le fermier général (M. Ménage de Pressigny)"
huile sur toile ovale
60 x 49 cm
(restaurations)

870 € 

 21
Ecole Suisse du XIXe siècle 
"Paysage de montagne animé en bord de lac" 
Aquarelle, plume et encre brune sur traits de crayon 
noir 
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44,5 x 65,5 cm

 22

Ecole autrichienne du XVIIIe siècle 
La Circoncision de Jésus 
La présentation de Jésus au temple
Aquarelle, lavis et rehauts de crayon  
Formant pendants 
93 x 61cm chacun

 

 23
Ecole Moderne 
"Panier de fleurs sur un entablement"
Huile sur toile
59 x 81 cm

200 € 

 24

Ecole XIXème
"Portrait de jeune femme de trois-quarts" huile sur 
toile signée en bas à droite illisible et datée 1895
33 x 22 cm
(manques, craquelures, à restaurer)

670 € 

 25

GILBERT  
"Scène de bord de mer"
Deux huiles sur panneaux formants pendants, l'un 
signé en bas à gauche et l'un en bas à droite
18 x 36 cm

780 € 

 26

Dans le goût de l'école hollandaise du XVIIe siècle 
"Nature morte au pichet de grès, à la montre à 
gousset et coupe d'argent sur un entablement"
Huile sur panneau, deux planches non parquetées
27 x 34,5 cm
(Fente au panneau, petits manques)

3350 € 

 27 2100 € 
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PERRAULT Léon Jean (1832-1908)
"Modèle à la palette"
Huile sur toile signée en bas à gauche
33 x 41 cm
(repeints et restaurations)

 28
BENOIT L. 
"Brodeuse à sa fenêtre"
Pastel signé en bas à gauche
39 x 31 cm

220 € 

 29
SAINT-MARC André Meaux (1885-1941)
"Personnage de dos"
Fusain et craie signé en bas à droite
15,5 x 13,5 cm

50 € 

 30

GALAND Léon (1872-1960)
"Retour des foins"
Huile sur toile signée en bas à gauche
180 x 270 cm
(restaurations)

1300 € 

 31

SALMON Théodore Frédéric (1811-1876)
"La bergère et son troupeau"
Huile sur toile rentoilée signée en bas à droite et 
datée 1852
67 x 100 cm
(accidents et restaurations)

 

 32
Ecole Extrême Orient
"Jeune femme à la broderie"
Peinture sur papier de soie
31 x 20,5 cm

130 € 
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 33

BAZE Paul (1901-1985) 
"La colline et les cyprès de Fiesole"
Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas à 
gauche
36,5 x 44,5 cm

 

 34
BAZE Paul (1901-1985)
"Fleurs aux verres bleus"
Huile sur panneau signée en bas à droite 
46 x 38 cm

150 € 

 35

LOPEZ CANITO José (né en 1942)
"Lagrimas de fracaso"
Dessin à la plume et au feutre, dédicacé et signé en 
bas à droite
29 x 37 cm

 

 36

BRAVARD Roger (1923-2015) 
"Le joueur de chistera"
Huile sur panneau signée en bas à gauche et datée 
94
57 x 42 cm

190 € 

 37
LOPEZ CANITO José (né en 1942)
"Toro"
Dessin dédicacé et signé en bas à droite
41 x 59 cm

80 € 

 38
LOPEZ CANITO José (né en 1942)
"Le torero blessé"
Dessin signé en bas à droite
17 x 23 cm

30 € 

 39 ARNAL Hélène
"Le taureau"

20 € 
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Papier signé des initiales en bas à droite
8,5 x 9 cm

 40

CASERO Antonio (1933-1998)
"Corrida"
Dessin à la plume signé et situé Madrid 1970 en 
bas à gauche
22 x 30,5 cm

50 € 

 41

ECHEVARRIA
"Haciendo el quinte a un peon de brega"
Dessin au stylo signé en haut à droite et daté 29 
septembre 1986
15 x 21 cm

30 € 

 42

VIÑO Patricia
"Toro et torero"
Dessin à l'encre signé sur le côté à gauche et daté 
88
24 x 17 cm

60 € 

 43
PUENTE José (1928-2002)
"Passe de corrida"
Dessin au feutre signé en bas à droite
21 x 17 cm

40 € 

 44
GONZALEZ MARCOS Angel (1900-1977)
"Le toro"
Huile sur toile marouflée signée en bas à droite
14 x 21,5 cm

90 € 

 45 Pablo-Isidoro 39 € 
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"La mort du taureau"
Aquarelle signée en bas à droite et datée au dos 
Mayo 1988
24 x 18 cm

 46
BAZE Paul (1901-1985)
"Jeté de fleurs"
Huile sur panneau signée en bas à gauche
58 x 49 cm

320 € 

 47
CREIXAMS Pierre (1893-1965)
"Fleurs dans un vase"
Huile sur toile signée en bas à droite
46 x 54 cm

 

 48
JIVA (1907-1974)
"Un soir à Sare"
Huile sur toile signée en bas à droite
36 x 27 cm

160 € 

 49

JIVA (1907-1974)
"Bord de la Nivelle"
Huile sur toile signée en bas à gauche et titrée au 
dos
17 x 23 cm

250 € 

 50

JIVA (1907-1974)
"Le Pays Basque à Ascain"
Huile sur carton signée en bas à droite et titré au 
dos
13 x 20 cm

270 € 
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 51

JIVA (1907-1974)
"La ferme à Sare"
Huile sur panneau signée en bas à gauche et titrée 
au dos
15 x 20 cm

90 € 

 52

JIVA (1907-1974)
"La Nivelle"
Huile sur carton signée en bas à gauche et titrée au 
dos
13 x 20 cm

160 € 

 53

MASSE Yvon (1892-1957)
"Le crépuscule"
Huile sur carton signée en bas à droite
20 x 27 cm
(accidents visibles)

300 € 

 54

STEINMANN Albert (1907-2002) 
"La ferme basque"
(exposition Saint-Jean-Pied-de-Port 1965)
Aquarelle signée en bas à droite
23 x 32 cm

150 € 

 55
STEINMANN Albert (1907-2002)
"Le port"
Huile sur toile signée en bas à gauche
50 x 61 cm

160 € 

 56
GAUTIER-GALLET Gustave (c.1880-1950)
"Le pont d'Orthez"
Aquarelle signée en bas à gauche
18,5 x 27,5 cm

50 € 

 57
GONZALEZ MARCOS Angel (1900-1977)
"Corrida"
Dessin au crayon non signé
15 x 20 cm
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 58
GONZALEZ MARCOS Angel (1900-1977)
"Corrida"
Dessin au crayon non signé
15 x 19,5 cm

 

 59
GONZALEZ MARCOS Angel (1900-1977)
"Toro"
Dessin au crayon non signé
15 x 19,5 cm

 

 60
GONZALEZ MARCOS Angel (1900-1977)
"Apunte"
Esquisse non signée
14 x 18 cm

50 € 

 61
BRAVARD Roger (1923-2015) 
"La lutte pour le ballon"
Huile sur toile signée en bas à droite et daté 04
50 x 60 cm

 

 62

Ecole Basque
"Le port de Saint Jean de Luz"
Huile sur toile, trace de signature illisible en bas à 
gauche
46 x 61 cm

 

 63
SANTA MARIA Leopoldo (1887-1970) 
"Le pont romain"
Huile sur toile signée en bas à droite
65 x 92 cm

 

 64
FRANCAIS Anne (1909-1995) 
"Bateaux de pêche à Saint Jean de Luz"
Huile sur toile signée en bas à gauche et située au 
dos
46 x 57 cm

310 € 
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(pièce au dos)

 65
CAILLAUX Rodolphe (1904-1989) 
"Biriatou"
Huile sur toile signée en haut à droite
27 x 35 cm

260 € 

 66

CAILLAUX Rodolphe (1904-1989) 
"Le village sous la neige "
Huile sur toile signée en bas au milieu
38 x 46 cm
(petit manque)

210 € 

 67
LOPEZ CANITO José (né en 1942)
"Toro dans l'arène"
Dessin à la plume signé en bas à droite
17 x 23 cm

60 € 

 68
LOPEZ CANITO José (né en 1942)
"L'arrivée des toreros"
Huile sur toile marouflée signée en bas à droite
18 x 26 cm

80 € 

 69
DUPUIS Louis-Frédéric (1909-2003)
"Sous le parapluie"
Huile signée en haut à droite
36 x 43,5 cm

350 € 

 70
DUPUIS Louis-Frédéric (1909-2003)
"Portrait de femme"
Dessin signé en bas à gauche
38 x 28,5 cm
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 71

GIGNOUX Ludovic (1882-?)
"La ferme"
Huile sur toile signée en bas à droite, située et 
datée "Collioure 1927"
38 x 46 cm

 

 72

BAZE Paul (1901-1985) 
"Pins dans les Landes"
Huile sur isorel signée en bas à gauche et datée 
1947
55 x 46 cm

550 € 

 73

SAN QUIRCE André
"Biarritz, Vue sur le phare depuis l'entrée du tunnel 
de l'Atalaye"
Huile sur panneau signée en bas à gauche et titrée 
au verso
55 x 70 cm

 

 74

BERGES René
"Le port de Saint Jean de Luz"
Huile sur toile signée en bas à gauche
48 x 60 cm
(restaurations)

380 € 

 75

ELIZAGA Pablo (né en 1967)
"Retour de pêche" huile sur panneau signée en bas 
à gauche
28 x 19,5 cm
(accroc)

450 € 
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 76
ELIZAGA Pablo (né en 1967)
"Pelotari"
Huile sur panneau signée en bas à droite
60 x 61 cm

1000 € 

 77
ELIZAGA Pablo (né en 1967)
"Gran chistera"
Huile sur panneau signée en bas à gauche
26,5 x 41 cm

420 € 

 78
ELIZAGA Pablo (né en 1967)
"A mains nues"
Huile sur panneau signée en bas à droite
27 x 40 cm

470 € 

 79
ELIZAGA Pablo (né en 1967)
"La force basque"
Huile sur panneau signée en bas à gauche
28 x 20 cm

350 € 

 80

CHOQUET René (1872-1958)
"Diligence"
Dessin au fusain et crayons de couleurs avec 
rehauts de craie blanche signé en bas à droite
19 x 23,5 cm

 

 81

ARRUE Ricardo (1889-1978)
"Sortie de la messe"
Pastel et gouache signée du monogramme en bas 
à droite
25,5 x 20 cm
(griffures)

 

 82 BAZE Paul (1901-1985) 
"Assise, couvent St Damien et Ste Claire"
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Huile sur panneau signée en bas à gauche, située 
au verso
27 x 35,5 cm

 83
ROBY Gabriel (1878-1917)
"Les arbres"
Aquarelle signée en bas à droite
16 x 13 cm

40 € 

 84

GELOS Edouard (1878-1945)
"Danseurs basques"
Huile sur toile signée en bas à droite et daté 1931
24 x 19 cm
(enfoncements)

 

 85

CLAERBOUT Marc (né en 1949)
"Danseurs basques"
Collage signé en bas à droite
44 x 28,5 cm
(piqûres)

100 € 

 86

MASSON Georges (1875-1948)
"Le couvent des Clarisses à Séville"
Huile sur panneau signée en bas à droite
37 x 46,5 cm
(à nettoyer)

2400 € 

 87
VEYRIN Philippe (1900-1962) 
"La ferme"
Gouache signée en bas à gauche
22 x 32 cm

880 € 
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 88
VEYRIN Philippe (1900-1962)
"La ferme"
Huile sur panneau signée en bas à gauche
23,5 x 18,5 cm

800 € 

 89

DE LA PEÑA José (1887-1961)
"Cavalier andalou"
Huile sur toile entoilée sur carton, dédicacée et 
signée en bas à droite, datée XXXVI
35 x 27 cm 

Provenance  :
- Collection Marquis Pierre d'Arcangues

 

 90

URIA MONZON Antonio (1929-1996)
"Portrait de femme"
Huile sur toile  signée en bas à droite et datée 
24.2.57
65 x 50 cm

 

 91
LAULIE Joseph (1928-2016)
"Le modèle de dos"
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 87
41 x 27 cm

200 € 

 92
ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Village de Bruniquel"
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 17
94 x 117,5 cm

850 € 

 93 ANDRIEU Lucien (1875-1955) 1700 € 
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"Le journal Le Quotidien"
Huile sur panneau signée en bas à droite
51,5 x 67 cm

 94
ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Nature morte au moulin"
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1915
54 x 65 cm

2050 € 

 95

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"La femme à l'escargot"
Huile sur panneau signée en bas à gauche et datée 
1937
54,5 x 66 cm

950 € 

 96

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"L'église"
Huile sur toile signée en bas à gauche
55 x 46 cm
(craquelures et manques)

Porte une peinture au dos représentant un 
paysage, non terminée

1100 € 

 97

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Le hameau"
Huile sur toile signée en bas à gauche
38 x 55 cm

Porte une peinture au dos représentant une nature 
morte, non terminée

180 € 

 98

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"L'épi de blé"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
gauche
20 x 26 cm

300 € 
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Reproduit dans l'album en hommage à Lucien 
Andrieu édité en 1956 par le Centre Culturel 
Occitan à Toulouse

 99
ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Au champ"
Dessin à l'encre signé en bas à droite
27 x 21 cm

40 € 

 100

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"L'homme qui boit"
Huile sur panneau non signée
36,5 x 28 cm
(légères tâches)

400 € 

 101
ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Vue du jardin"
Huile sur panneau signée en bas à gauche
30 x 35 cm

250 € 

 102
ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Espace"
Dessin à l'encre non signé
21 x 23,5 cm

20 € 

 103
ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Le jardin"
Huile sur panneau signée en bas à gauche
26 x 31 cm

160 € 

 104 ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Nature morte aux poires"
Huile sur toile signée en bas à droite

380 € 
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50 x 61 cm

 105

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Paysanne soulevant le couvercle de sa marmite"
Huile sur carton non signée
36 x 27,5 cm
(légères tâches)

320 € 

 106

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Le champ"
Huile sur papier plaqué sur isorel signée en bas à 
droite
27 x 37 cm

230 € 

 107
ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"La place du village"
Gouache sur papier signée en bas à gauche
25,5 x 35,5 cm

200 € 

 108

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Les danseurs"
Encre de Chine signée en bas à gauche
23,5 x 15 cm 

"Les trois amies"
Dessin aquarellé signé en bas à droite
16 x 12,5 cm

"Les deux amis"
Aquarelle signée en bas à gauche
16 x 12,5 cm

180 € 

 109

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"L'homme au van"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
26 x 19 cm

305 € 
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Reproduit dans l'album en hommage à Lucien 
Andrieu édité en 1956 par le Centre Culturel 
Occitan à Toulouse

"Les paysans et la poule"
Encre de Chine signée en bas à droite
25 x 25 cm 

"Dans les bois"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
25 x 19 cm

 110

ANDRIEU Lucien (1875-1955)

"Composition"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
gauche
20 x 15 cm

"Composition abstraite au trèfle, losange, coeur et 
pique" et au verso "Composition abstraite au 
visage"  
Deux encres de Chine dont une signée du 
monogramme en bas à droite
20 x 15 cm et 20,5 x 15 cm
(feuille tâchée)

130 € 

 111

ANDRIEU Lucien (1875-1955)

"Les amis"
Encre de Chine signée en bas à droite
18,5 x 18,5 cm 

"La bande"
Encre de Chine signée en bas à gauche
27 x 20,5 cm 

"La course"
Encre de Chine signée en bas à gauche
18,5 x 18,5 cm 

"L'artisan"
Encre de Chine signée en bas à droite
25 x 16,5 cm 

"La mêlée"
Encre de Chine signée en bas à droite
13 x 21 cm 

"Les trois amis"

360 € 
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Encre de Chine signée en bas à droite
27 x 20,5 cm 

"La conversation"
Encre de Chine signée en bas à droite
23,5 x 18,5 cm

 112

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Compositions au paysage"
Deux encres de Chine dont une signée du 
monogramme en bas à droite
11 x 14 cm et 11 x 14 cm

"Compositions abstraites dans un paysage"
Deux encres de Chine dont une signée du 
monogramme en bas à droite
12 x 14,5 cm

130 € 

 113

ANDRIEU Lucien (1875-1955)

"Composition abstraite"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
20 x 15 cm

"Composition à l'enfant"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
20 x 15 cm

"Composition"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
gauche
20 x 15 cm

"Vanité"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
20 x 15 cm

150 € 

 114

ANDRIEU Lucien (1875-1955)

"Le buste"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
20 x 15 cm

"Personnage abstrait"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite

150 € 
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20 x 15 cm

"Personnage abstrait aux oreilles géantes"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
20 x 15 cm

"L'épouvantail"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
20 x 15 cm

 115

ANDRIEU Lucien (1875-1955)
"Composition géométrique"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
gauche
11 x 16,5 cm

"Composition abstraite"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
20 x 15 cm

"Composition au visage"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
23 x 17 cm

130 € 

 116

ANDRIEU Lucien (1875-1955)

"La lessive"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
17,5 x 16 cm

"Le paysan"
Encre de chine signée en bas à gauche
25 x 17,5 cm 

"Le couple"
Encre de Chine signée en haut à droite
27 x 21 cm 

"Le balayeur"
Encre de Chine signée en bas à droite
27 x 21 cm 

"Le marcheur"
Encre de Chine signée en bas à droite
23,5 x 19 cm

310 € 
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 117

ANDRIEU Lucien (1875-1955)

"Composition dans un paysage"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
gauche
15 x 20 cm

"Composition au pantin"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
gauche
15 x 19,5 cm

"Composition au robot"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
19 x 15,5 cm

"Composition abstraite"
Encre de Chine signée du monogramme en bas à 
droite
20 x 15 cm

280 € 

 118

ANDRIEU Lucien (1875-1955)

"Le coin du bar"
Encre de Chine signée en bas à gauche
39 x 26,5 cm 

"Nature morte à la carafe"
Encre de Chine signée en bas à droite
25 x 32,5 cm

230 € 

 119

BALDI Pierre
"Florence - Nu rose"
Huile sur toile signée à droite
73 x 92 cm

 

 120
ECOLE MODERNE
"Les rochers"
Huile sur toile
41,5 x 60,5 cm

 

 121
BERGES Charles (1851-1941)
"La côte"
Huile sur toile signée en bas à gauche
60 x 73 cm

160 € 
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(manques et accidents)

 122
Ecole Moderne
"La barque"
Huile sur panneau
14,5 x 16 cm

30 € 

 123

PASTOUR Louis (1876-1948)
"L'orage dans la nuit"
Huile sur panneau signée, titrée et datée juin 1920 
au dos
24 x 32,5 cm

 

 124

Ecole Moderne
"La ferme"
Huile sur toile
27 x 41,5 cm
(rétractations de matière visible)

 

 125

PASTOUR Louis (1876-1948)
"L'arbre dans un paysage"
Huile sur panneau signée en bas à gauche
24 x 32,5
(très sale)

320 € 

 126
MAZELINE Jehanne (act.1878-1909)
"Fleurs dans un pichet"
Aquarelle signée en bas à gauche
54 x 37,5 cm

 

 127
BINARD
"La route"
Huile sur panneau signé en bas à gauche
41 x 33 cm

60 € 
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 128
LECOMTE Paul (1842-1920)
"Bord de rivière"
Aquarelle signée en bas à gauche
24,5 x 32,5 cm

 

 129
ONGANIA Umberto (1860-1896)
"Venise"
Aquarelle signée en bas à droite
14,5 x 21 cm

175 € 

 130

BRUNEAU Odette (1891-1984) 
"Bouquet de chardons"
Huile sur toile signée en bas à gauche, située et 
datée Casablanca avril 1968 au dos
65 x 54 cm

300 € 

 131
VIDAL Gustave (1895-1966)
"Maison en Provence"
Huile sur panneau signée en bas à gauche
23 x 28 cm

 

 132
VIDAL Gustave (1895-1966)
"Le parvis animé"
Huile sur toile signée en bas à droite
38 x 46 cm

 

 133 ORDNER Paul (1900-1969)
"Retour de pêche"
Huile sur panneau signée en bas à gauche

160 € 
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37 x 45 cm
(accidents)

 134
JACOB Max (1876-1944) 
"Scène bretonne"
Procédé signé en bas à gauche et daté 26
14 x 19 cm

210 € 

 135

SAVARY Robert (1920-2000) 
"Cannes"
Gouache signée et dédicacée en bas à droite, 
située et datée Cannes 1964
48 x 63 cm

450 € 

 136

Ecole Moderne
"Entrée du port de Marseille"
Huile sur panneau signée en bas à droite non 
déchiffrée
25 x 33 cm

 

 137

FAGES Arthur (1902-?)
"Fleurs dans un vase"
Huile sur toile rentoilée signée en bas à droite et 
datée 41
65 x 50 cm
(restauration)

 

 138
WOULFART Marius (1905-1991) 
"Portrait d'un Général"
Huile sur carton signée en bas à gauche
39 x 26 cm
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 139

École Moderne
"Modèle allongé"
Huile sur toile
14,5 x 19 cm

(accidents et manques)

410 € 

 140
FONTANAROSA Lucien Joseph (1912-1975)
"La péripatéticienne"
Aquarelle signée en bas à droite
26 x 18,5 cm

200 € 

 141

TALL JP. 
"Fleurs dans un vase"
Deux huiles sur panneaux formant pendants
14,5 x 12 cm
(cadres abimés)

260 € 

 142

Ecole orientaliste du XIXème siècle
"Bord de mer"
Aquarelle réhaussée
20 x 25 cm

140 € 

 143

TOURNIOL Renée (1876-1953)
"Carmen"
Huile sur toile signée et située Malaga en bas à 
gauche
47,5 x 36,5 cm

100 € 

 144

TOURNIOL Renée (1876-1953)
"Portrait de Berbère"
Huile sur toile signée des initiales en bas à gauche 
et situéeTanger
56 x 45,5 cm

310 € 
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 145
TOURNIOL Renée (1876-1953)
"Portrait de femme gitane"
Huile sur toile signée en bas à droite
46,5 x 38 cm

370 € 

 146

PAGUENAUD Jean-Louis (1876-1952)
"Paquebot en partance"
Huile sur toile signée en bas à droite
73 x 100 cm
(pièces au dos)

2000 € 

 147

PAGUENAUD Jean-Louis (1876-1952)
"Les Landes"
Huile sur toile signée en bas à droite
41 x 100 cm
(restaurations, légère perforation)

1100 € 

 148

PAGUENAUD Jean-Louis (1876-1952)
"Biskra"
Huile sur panneau signée en bas à droite et situé et 
daté 1905
22,5 x 30 cm

500 € 

 149
LATIF Goran Chérif (né en 1968)
"Campement devant la ville"
Huile sur toile signée en bas à droite
12,5 x 18 cm

250 € 

 150

Ecole Moderne
"Jeune homme"
Huile marouflée sur carton, porte une signature non 
déchiffrée en bas à droite
38 x 25,5 cm

610 € 

 151 Ecole Moderne
"Le port fortifié"

50 € 
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Aquarelle monogrammée en bas à gauche JS
23 x 28,5 cm

 152
GILI Y ROIG Baldomero (1873-1926)
"Paysage"
Huile sur carton toilé signée en bas à droite
25 x 33 cm

320 € 

 153
TENDRON
"Devant la Madeleine"
Aquarelle gouachée signée en bas à droite
24 x 34 cm

30 € 

 154
Ecole Moderne
"Le marché"
Aquarelle, signature non déchiffrée
22,5 x 30 cm

120 € 

 155
LE RABO Paul 
"Bord de la Garonne"
Technique mixte signée en bas à gauche
50 x 40 cm

 

 156
Ecole Moderne
"Jeux sur la plage"
Huile sur toile
33 x 46 cm

140 € 

 157
BERGES René
"La côte en Méditerranée"
Huile sur toile signée en bas à gauche
37 x 46 cm

50 € 
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 158

BERGES Charles (1851-1941)
"La barque au rivage"
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 
1924
60 x 92 cm

 

 159
MEACHAM Charles S. (né en 1900)
"L'horizon"
Huile sur panneau signée en bas à droite
25 x 35 cm

205 € 

 160
BERGES René
"Le pont à Toulouse"
Huile sur toile signée en bas à droite
46 x 55 cm

50 € 

 161

CASTORT
"Panier de fleurs"
Huile sur toile signée en bas à gauche
49 x 66 cm
(restaurations)

80 € 

 162
D'ANTY Henry (1910-1998)
"La maison"
Huile sur carton signée en haut à gauche
24,5 x 16,5 cm

 

 164

COUTEAU Geneviève (1924-2013) 
"L'arrêt des gondoles"
Dessin au marqueur
65 x 100 cm
(griffures visibles)

 

 165 FIEVET Maurice (1915-1997)
"Pêcheurs au port" (Concarneau ?)
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Huile sur panneau signée en bas à droite et datée 
45
46,5 x 37,5 cm
(panneau légèrement gondolé)

 166
Ecole Moderne
"Tenniswoman"
Huile sur bois
38 x 34 cm

50 € 

 167

KAWANISHI Kazunori (né en 1949)
"Composition"
Huile sur toile signée en bas à droite
53 x 45 cm

Provenance : Galerie MOUFFE à Paris

180 € 

 168

SOULAN Jean (1911-1972) 
'Le causse"
Huile sur carton signée vers le bas à droite et datée 
de 1957
37,5 x 46 cm

 

 169

RAMARD Robert (1910-1991)
"Composition"
Dessin à l'encre, lavis et mine de plomb signé en 
haut au milieu
25 x 33 cm

80 € 

 171

ZENDEL Gabriel (1906-1980)
"Bouquet"
Feutre sur isorel signé en bas à droite
73 x 60 cm 

80 € 

 173 ITSLER Josef (1919-2000)  
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"Composition"
Technique mixte signée au centre datée 61
38 x 28 cm

 174

WEMAERE Pierre (1913-2010) 
"Buste abstrait"
Technique mixte signée des initiales en bas à 
gauche et daté 88
29 x 20,5 cm

 

 175

SMITH Richard (1931-2016) 
"Composition"
Gouache sur papier signée en bas à gauche et 
datée de 1982
69 x 56 cm

 

 176

OREGA
"Life is boring" 
Huile, aérographe et grati pochoir sur toile signature 
à déchiffre en bas à gauche
120 x 80 cm

 

 177

THION DE LA CHAUME Olga 
"Cuisine en musique"
Suite de trois huiles sur papier signées en bas à 
droite
29,5 x 20 cm / 20 x 29 cm / 30 x 19,5 cm

 

 178
PRIKING Franz (1929-1979)
"Cosmos jaune"
Huile sur toile signée en bas à gauche
36,5 x 53,5 cm

 

 179 420 € 
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PRIKING Franz (1929-1979) 
"Au-delà du cosmos"
Huile sur toile, signée en bas à droite
45 x 53 cm

 180
PRIKING Franz (1929-1979)
"Infini"
Aquarelle signée en bas à droite
32 x 49 cm

 

 181
PRIKING Franz (1929-1979)
"Cosmos bleu"
Huile sur toile, signée en bas à droite
48,5 x 59,5 cm

480 € 

 182
PRIKING Franz (1929-1979)
"Elément d'espace"
Huile sur toile signée en haut à gauche
37 x 53,5 cm

 

 183
BUISSON Thierry (né en 1954)
Sans titre, technique mixte sur carton signée en bas 
à droite
32,5 x 24 cm

 

 184
MASSELTER Maggy
"Personnages"
Gouache signée et datée 87 en bas au milieu
76 x 56 cm

 

 185 PIERART Patrick
"Abstraction lyrique"
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Technique mixte sur papier marouflée sur panneau 
d'isorel signée en bas à gauche et datée 94
83 x 48 cm
(accidents)

 186

Von MÜTZENBECHER Veronica (née en 1948)
"Compositions bleues" 
Technique mixte sur panneaux, l'une signée au dos 
et datée 2000
30 x 30 cm

 

 187
DOMEC Claude (1902-1983) 
"Composition"
Huile sur panneau signée au dos
51 x 36 cm

560 € 

 188
Attribué à COLUCCI Ida (1894-1982)
"Animaux dans un paysage fantastique"
Collage
32,5 x 47 cm

 

 189
LAMOUILLE Michel (né en 1959)
"Composition"
Technique mixte sur toile signée et datée 1986
56 x 39 cm

 

 190
KURIHARA Shin 
"Le temple"
Huile sur toile signée en bas à droite
33 x 41 cm

 

 191 GRAC Yvon (né en 1945)
"La belle danseuse orientale" 
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Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée et 
contresignée au dos
40 x 40 cm

 192
COLUCCI Ida (1894-1982)
"Fleur psychédélique"
Collage signé en bas à gauche
32,5 x 25 cm

 

 193

ERNAUT ?
"Modèle"
Aquarelle gouache et lavis, signée en haut à 
gauche et datée de 1959
47 x 37,5 cm

 

 194

COUTEAU Geneviève (1924-2013)
"Le canal Grande à Venise"
Dessin au feutre signé et daté 65 vers le bas à 
gauche, numéroté et titré en bas à gauche
97 x 66 cm

 

 195
Ecole moderne
"Nu exotique"
Encre et pastels
38,5 x 28 cm

 

 196
CARRIER Alain (1924-2020)
"Nu cubiste" 
Huile sur panneau d'isorel signée en bas à droite
65 x 54 cm
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 197

Ecole Moderne 
"Portrait d'enfant"
Fusain et lavis, porte un monogramme non identifié 
en bas à gauche, daté 97
39 x 28,5 cm

 

 198

École Moderne 
"Composition"
Technique mixte sur papier porte une signature en 
haut à droite et datée 82
87 x 62,5 cm

40 € 

 199

COTTAVOZ André (1922-2012 ) 
"Notre Dame de Paris"
Huile sur carton signée en bas à droite et titrée au 
dos Notre Dame de Paris
21 x 27,5 cm

1000 € 

 200

GILLET
"Paysage du Midi"
Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée, 
numérotée et datée au verso 23 de 2003
33 x 41 cm

80 € 

 201
MARRE Bernard (né en 1924)
"Repos du modèle"
Gouache signée en bas à droite
28,5 x 26 cm

80 € 

 202 COLUCCI Ida (1894-1982)  
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"Nu endormi"
Collage signé en bas à droite
32,5 x 25 cm à vue

 203
Attribué à COLUCCI Ida (1894-1982)
"Composition au coq et à l'arête"
Collage
45,5 x 61 cm

 

 204
VALADIE Jean-Baptiste (né en 1933)
"Femme et fillette"
Gravure signée en bas à droite
30,5 x 42 cm

75 € 

 205

Ecole Moderne
"Promenade en barque"
Impression réhaussée signée en bas à gauche
20,5 x 16,5 cm

50 € 

 206
Ecole Moderne
"Le départ de l'amant"
Estampe réhaussée à l'aquarelle
18 x 13 cm

 

 207
EFREMOFF?
"Chevaux"
Deux épreuves d'artiste signées en bas à droite
35,5 x 54 cm
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 208

Ecole moderne
"Le toucan"
Lithographie signée en bas à droite numérotée 3/17 
et titrée
68 x 55 cm
(taches et rousseurs)

 

 209
FOLON Jean-Michel (1934-2005)
"Composition abstraite"
Une paire de lithographies vers 1975/80
33 x 25 cm

50 € 

 210
GUIMARAND Paul (1926-2007)
"Balade des chevaux"
Lithographie polychrome signée en bas à gauche
50 x 40 cm

 

 211
WARHOL Andy (1928-1987)
"Marylin"
Affiche
83 x 59,5 cm

 

 212
D'après WARHOL Andy (1928-1987)
"Mao Silver" 
Sérigraphie de la Sunday Blue Morning
85 x 75 cm
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Accompagnée de son certificat de la Sunday Blue 
Morning

 213

BRAYER Yves (1907-1990)
"Course hippique"
Epreuve d'artiste signée en bas à droite et 
numérotée XXIV/XL
52 x 68 cm

60 € 

 214

HILAIRE Camille (1916-2004)
"Verger au printemps"
Lithographie signée en bas à droite et numérotée 
122/200
31,5 x 48,5 cm

Avec son certificat signé par l'artiste au dos

60 € 

 215
MATISSE 
"NICE Travail joie"
Affiche de l'imprimerie Mourlot
99,5 x 69 cm

600 € 

 216

CHAGALL Marc (1887-1985)
"Visage d'ange"
Affiche de chez Ch. SORLIES graveur lithographe
59 x 57,5 cm
(déchirures, traces d'humidité et manques)

 

 217

FROST Terry (1915-2003)
"Composition"
Lithographie signée en bas à droite et numérotée 
en bas à gauche 288/300
23 x 27,5 cm
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 218

SELLA Vittorio (1859-1943)
"Le mont Chkara et le grand glacier Dykhsu"
Tirage argentique d'époque
28,5 x 38 cm
(déchirures et abimées)

 

 219
"Le mariage "
Photographie
19,5 x 25 cm

 

 220
"La procession"
Photographie
19,5 x 25 cm

 

Nombre de lots : 218


